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Yttrande över remiss - Klimat- och energistrategi 

för Stockholms län från Länsstyrelsen Stockholm 

 

Länsstyrelsens förslag till klimat- och energistrategi är en ambitiös och 

välskriven rapport. Vänsterpartiet vill särskilt lyfta fram tre slutsatser.  

 

1. Strategin pekar på den låga självförsörjningsgraden för el inom länet som 

råder idag och prognoser om kraftigt ökad efterfrågan på el i framtiden, i vårt 

län, i hela landet och i vår omvärld. En ökad elektrifiering möjliggör ett minskat 

behov av förbränning av fossila bränslen och restprodukter från dessa såsom 

plast (värmepumpar ger möjlighet att utnyttja spillvärme för fjärrvärme i stället 

för förbränning). Det är orimligt att tänka sig att vi ska fortsätta importera el till 

länet i samma grad som idag. Det är nödvändigt att skyndsamt bygga ut 

förnybar energi såsom solenergi och vindkraft. Stockholms län har stora ytor 

som lämpar sig för detta, inte minst till havs. Det ger en snabbare och mer 

kostnadseffektiv insats än något annat och kan göras utan att störa andra 

intressen. En del av det ökade effektbehovet kan dock ersättas med ökad 

energieffektivisering och ombyggnad i stället för nyproduktion av fastigheter.  

 

2. Strategin påpekar att nyttan av mer energieffektiva motorer och 

elektrifiering inom transportsektor äts upp av det ökade transportarbetet inom 

regionen - transportarbetet bör i stället minskas. Vänsterpartiet menar att det 

behövs en mer genomarbetad strategi och målsättning för detta, med 

utgångspunkt från metoder för det transporteffektiva samhället. 

 

3. Strategin fokuserar på de områden där det finns behov av samarbete mellan 

olika aktörer i länet - behovet är stort på grund av inbördes beroenden och olika 

rådigheter. Därför pekar strategin på värdet av att aktörerna ställer sig bakom 

strategin och åtar sig att genomföra konkreta åtgärder, tex i likhet med konkreta 

klimatlöften som kommuner och region gjort i Västra Götalandsregionen. 

Vänsterpartiet delar den uppfattningen och föreslår att relevanta aktörer åtar sig 

att bland annat kraftigt öka utbyggnaden av solenergi och vindkraft i länet samt 

att genomföra åtgärder för att minska biltrafiken i linje med Trafikverkets 

rekommendationer. 
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